

REGIONE DEL VENETO

ULSS4  
VENETO ORIENTALE

# Computo Metrico Estimativo

Lavori di manutenzione opere da fabbro-falegname presso gli immobili dell'Azienda ULSS n.4 "Veneto Orientale"

U.O.C. Servizi Tecnici  
ing. Francesco Baradello  
Direttore U.O.C. Servizi Tecnici

istruttore tecnico: geom. Simone Dall'Antonia	file: documenti/lavori/2019	agosto 2019	
revisione	descrizione	data	visto

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	A.01.002	MANODOPERA (escluse spese generali e utile dell'impresa) MANODOPERA EDILE			
	A.01.002.a	OPERAIO SPECIALIZZATO OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m. 625	625,00		
		Totale h	625,00	31,59	19.743,75
2	A.01.003	MANODOPERA (escluse spese generali e utile dell'impresa) MANODOPERA EDILE			
	A.01.003.a	OPERAIO QUALIFICATO OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m. 850	850,00		
		Totale h	850,00	29,31	24.913,50
3	cop.001	Realizzaione di copertura zona carico scarico 1	1,00		
		Totale Cadauno	1,00	35.000,00	35.000,00
4	cop.002	Fornitura a posa in opera di portoni per camera calda ad apertura rapida 2 * 4 * 3.50	28,00		
		Totale m <sup>2</sup>	28,00	350,00	9.800,00
5	lav.003	Fornitura e posa in opera di grigliato elettroforgiato, realizzato in acciaio S255JR in acciaio zincato per recinzioni 200	200,00		
		Totale m <sup>2</sup>	200,00	73,00	14.600,00
6	lav.004	Fornitura e posa in opera di piantane in profilato piatto 60x8mm h.150m 60	60,00		
		Totale Cadauno	60,00	20,00	1.200,00
7	lav.008	Riparazione di infissi (porte, finestre, portoni ecc) in ferro, alluminio, legno, pvc ecc. 500	500,00		
		Totale m <sup>2</sup>	500,00	25,00	12.500,00
8	lav.014	Fornitura e posa in opera di porte REI 120 a due battenti 6 * 1.4 * 2.15	18,06		
		Totale m <sup>2</sup>	18,06	450,00	8.127,00
9	lav.018	Fornitura e posa in opera di infisso monoblocco in pvc per finestre e porte - finestra. Vetrocamera 3+3/12/3+3 10 * 1.20 * 1.80	21,60		
		Totale m <sup>2</sup>	21,60	420,00	9.072,00
10	lav.018	Fornitura e posa in opera di infisso monoblocco in pvc per finestre e porte - finestra. Vetrocamera 3+3/12/3+3 25 * 2.30 * 0.80	46,00		
		Totale m <sup>2</sup>	46,00	420,00	19.320,00
11	lav.018	Fornitura e posa in opera di infisso monoblocco in pvc per finestre e porte - finestra. Vetrocamera 3+3/12/3+3 10 * 1.20 * 2.30	27,60		
		Totale m <sup>2</sup>	27,60	420,00	11.592,00
12	lav.018	Fornitura e posa in opera di infisso monoblocco in pvc per finestre e porte - finestra. Vetrocamera 3+3/12/3+3 50	50,00		
		Totale m <sup>2</sup>	50,00	420,00	21.000,00
13	lav.022	Smontaggio di infssi (porte, finestre, lucernari, sopraluce, ecc) in alluminio, PVC, legno ecc. 10 * 1.20 * 1.80	21,60		
		A RIPIORTARE			186.868,25

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			186.868,25
		Totale m <sup>2</sup>	21,60	80,00	1.728,00
14	lav.022	Smontaggio di infssi (porte, finestre, lucernari, sopra luce, ecc) in alluminio, PVC, legno ecc. 25 * 2.30 * 0.80	46,00		
		Totale m <sup>2</sup>	46,00	80,00	3.680,00
15	lav.022	Smontaggio di infssi (porte, finestre, lucernari, sopra luce, ecc) in alluminio, PVC, legno ecc. 10 * 1.20 * 2.30	27,60		
		Totale m <sup>2</sup>	27,60	80,00	2.208,00
16	lav.022	Smontaggio di infssi (porte, finestre, lucernari, sopra luce, ecc) in alluminio, PVC, legno ecc. Smontaggio portoni 2 * 4 * 3.50	28,00		
		Totale m <sup>2</sup>	28,00	80,00	2.240,00
17	lav.022	Smontaggio di infssi (porte, finestre, lucernari, sopra luce, ecc) in alluminio, PVC, legno ecc. 50	50,00		
		Totale m <sup>2</sup>	50,00	80,00	4.000,00
18	lav.024	Fornitura e posa in opera di zanzariera 50	50,00		
		Totale m <sup>2</sup>	50,00	80,00	4.000,00
19	lav.024	Fornitura e posa in opera di zanzariera 60	60,00		
		Totale m <sup>2</sup>	60,00	80,00	4.800,00
20	mat.023	Cerniera tradizionale a vite per porte e finestre in acciaio zincato diam.14mm, portata non inferiore a 14kg 250	250,00		
		Totale Cadauno	250,00	1,20	300,00
21	mat.024	Cerniera tradizionale regolabile in altezza profondità e lateralmente a 4 perni per porte e finestre in acciaio zincato diam.14mm, portata non inferiore a 20kg 200	200,00		
		Totale Cadauno	200,00	5,25	1.050,00
22	mat.037	Chiudiporta aereo con corpo monblocco in lega d'alluminio, con meccanismo a pignone e cremagliera con braccio in acciaio a compasso. 6	6,00		
		Totale Cadauno	6,00	148,10	888,60
23	mat.039	Cilindro in ottone con chiave profilata in ottone nichelato. Dim.54mm 250	250,00		
		Totale Cadauno	250,00	13,51	3.377,50
24	mat.040	Cilindro in ottone con chiave profilata in ottone nichelato. Dim.60mm 200	200,00		
		Totale Cadauno	200,00	14,89	2.978,00
25	mat.042	Cilindro in ottone con chiave profilata in ottone nichelato. Dim.70mm 200	200,00		
		Totale Cadauno	200,00	17,38	3.476,00
26	mat.047	Modifica cilindro per sistema a chiave uguale. 50	50,00		
		Totale Cadauno	50,00	8,75	437,50
27	mat.048	Modifica cilindro per sistema a chiave maestra 50	50,00		
		Totale Cadauno	50,00	22,50	1.125,00
		A RIPORTARE			223.156,85

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			223.156,85
28	mat.061	Maniglie in alluminio 199	199,00		
		Totale Cadauno	199,00	10,77	2.143,23
29	mat.062	Nottolino per porte bagno/WC in alluminio 154	154,00		
		Totale Cadauno	154,00	11,30	1.740,20
30	mat.063	Maniglione antipanico tipo fast touch 6	6,00		
		Totale Cadauno	6,00	194,91	1.169,46
31	mat.071	Cremonese per 1 anta a battente da 800 a 1800mm altezza, maniglia 500mm 100	100,00		
		Totale Cadauno	100,00	13,30	1.330,00
32	mat.073	Cremonese per 2 ante a battente da 800 a 1800mm altezza, maniglia 500mm 160	160,00		
		Totale Cadauno	160,00	12,81	2.049,60
33	mat.115	Argano completo di meccanismo, cassetta, snodo, tubo, fune, placca e manovella. Peso massimo applicabile 50kg. 100	100,00		
		Totale Cadauno	100,00	49,90	4.990,00
34	mat.171	Carpenteria, per strutture semplici costituita in travi in acciaio, piastra, squadre, tiranti, piattabande scc. 600	600,00		
		Totale kg	600,00	4,60	2.760,00
35	mat.172	Zincatura di prodotti in acciaio 600	600,00		
		Totale kg	600,00	1,10	660,00
36	sic.001	Oneri di sicurezza 1	1,00		
		Totale Cadauno	1,00	10.000,00	10.000,00
		<b>Importo Lavori Euro</b>			<b>249.999,34</b>

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>  IMPORTO LAVORI Euro		249.999,34
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b> TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		249.999,34